
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
4

0
7

1

více nawww.alza.cz/nejobchod

Nejrychlejší doručení

Doručujeme i v sobotu a v neděli

Všechny prodejny otevřeny i o víkendu

Jednoduchý nákup v naší mobilní aplikaci

ke stažení na Windows Store

čtv
r
tek

2.
B
Ř
eZN

A
2017

č.
44

•
W
W
W
.M

etr
O
.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 2. března 2017
Č. 44, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
4

0
7

1

V KINECH OD 2. BŘEZNA

JEHO ČAS NADEŠEL

Celý březen potrvá na zámku Zlín Festival IQ Play. Děti si vyzkouší například smyslové hračky, logické hry nebo stavebnice. ČTK

KOUKALOVÁ SE BUDE
RVÁT O DALŠÍ BODY
BIATLONISTÉ SI VYZKOUŠÍ OLYMPIJSKÉ TRATĚ V KOREJI STRANA 9

Svátek slaví: Anežka

inzerce

Velikost účtenky EET.
Za menší lze ušetřit
Elektronická evidence tržeb. Prodejci papírových kotoučků do pokladen jsou spokojeni. Obsah paragonu.
Povinné údaje se od včera týkají třeba i trafik a večerek. Úspory. Obchodníci chtějí účtenky co nejmenší STRANA 2

Fyzioterapeut
je student
na celý život
Masér nebo fyzioterapeut.
„Obliba těchto oborů
velmi strmě stoupá,“ říká
v rozhovoru pro deník
Metro Vladan Toufar,
prezident Unie
fyzioterapeutů České
republiky. STRANA 3

Britský
dotazník má
85 stránek
Občané zemí Evropské
unie, kteří žijí v Británii,
se musí vypořádat
s obsáhlým dotazníkem,
pokud chtějí zůstat
ve Spojeném království
po brexitu. Mnozí cizinci
ho nezvládnou. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. března 2017 02

Naminiparagon
se vejdou všechny
povinné údaje.

EET, které se od včerejška
týká také obchodů, má mno-
ho nepřátel. Ale najdou se
tací, kterým jde povinné vy-
dávání účtenek na ruku. Na-
příklad prodejcům papíro-
vých kotoučků do pokladen
se v posledních měsících zvy-
šují tržby. „Od prosince do
března jsme prodali 305 tun
papírových kotoučů, což je
o třicet dva procent víc než za
stejné období o rok dříve,“
říká Marián Fejgl, jednatel
společnosti Atwill.
Podle něj se najde i něko-

lik firem, které na paragon
tisknou i něco navíc. „Někte-
ří obchodníci na účtenky
tisknou i nepovinné údaje,
jako například reklamní sdě-
lení, logo, soutěže, informa-

ce k věrnostnímu programu
a podobně, a účtenku využí-
vají jako nástroj ke komuni-
kaci a záměrně ji prodlužu-
jí,“ všímá si Fejgl.

Úpravy účtenek možné
jsou, ale některé údaje na
nich jsou povinné. „Žádné na-
řízení o velikosti účtenky na-
štěstí EET nepřináší. Každý
obchodník si tak rozměr ur-
čuje sám, přičemž musí počí-
tat s prostorem pro předepsa-
né náležitosti, jakou jsou FIK
kód, BKP kód, název a adresa
provozovny a podobně,“ říká
Martin Dvořák, obchodní ře-
ditel firmy Bizerba, dodavate-
le váhopokladen pro EET.
Většina obchodníků chce

za papír spíše ušetřit, a proto
hledá, jak rozměry papírové-
ho paragonu zmenšit. Někte-
ré pokladny například nabíze-
jí tisk takzvaných miniúčte-
nek. Ty jsoumenší oproti běž-
ným účtenkám až o polovi-
nu. „Při výchozím nastavení
měřila účtenka se čtyřmi po-

ložkami 17 centimetrů. Mini-
účtenka se stejnými údaji má
necelých devět centimetrů,“
jmenuje konkrétní příklad
úsporyMichalWantulok z fir-
my Dotykačka. „Na kotoučky
vmalých tiskárnách o návinu
devět metrů tak lze jen díky
odlišnému nastavení vytisk-
nout 90 účtenekmísto 53. Při
průměru 30 účtenek denně
by to znamenalo úsporu 120
korun měsíčně,“ dodává
Wantulok. Ačkoliv existují
možnosti, jak na účtenkách
ušetřit, pro řadu podniků

a obchodů je nová povinnost
dalším výdajem. Náklady na
ruličky papírů se různí. Zále-
ží na spotřebě. Balíček takzva-
ných pokladních kotoučů sto-
jí přes dva tisíce korun a obsa-
huje 160 ruliček.

Místo tisku účtenky lze
také zaslat zákazníkovi
e-mail nebo SMS. To je ale
v řadě podniků prakticky ne-
možné. Takové řešení by
také znamenalo pro podnika-
tele další investice. Prodejci
by si museli například koupit
počítač. MAREK HÝŘ

O účtenky není zájem

Zájem o papírové kotoučky
po startu EET výrazně stoupl.
Zvýšená spotřeba znamená
další výdaje pro restaurace
či kavárny, lidé přitom o pře-
bírání účtenek nemají zájem.

● To by měla změnit takzvaná
účtenková loterie. Parago-
ny s kódem budou zájemci
o slosování registrovat na
speciální webové stránce.

● Loterie s názvem Účtenkov-
ka, kterou chce ministerstvo
financí spustit od poloviny
roku, ale může některým
podnikatelům přidělat práci.
Zákazníci mohou například
chtít zvyšovat své šance tím,
že jeden nákup budou platit
po kusech, přehnaně řečeno
třeba po jednom rohlíku.
Takový postup by zdržoval
nejen prodejce, ale i další
zákazníky.

● Chystanou účtenkovou
loterií chce stát docílit
poctivé placení daní. Mezi
výherce ročně rozdělí
65 milionů korun. Hodnota
prvních pěti výher bude
v rozmezí od 100 tisíc do
1 milionu korun, lidé mohou
vyhrát i auto. Ostatní výhry
jsou rozděleny do nižších
částek v řádech desetitisíců
a stovek korun.

Držte si klobouky. Můžete si je vyzkoušet
Muzeum Hlučínska na severu Moravy má nový návštěvnický tahák. Byla tu otevřena
výstava klobouků nejrůznějších tvarů a barev. Návštěvníci si mohou v salonku některé
klobouky i vyzkoušet a vyfotit se. Stejně jako to včera udělaly děti, které mají jarní prázd-
niny. Výstava je otevřena do 11. června. MAFRA

V Česku fouká
silný vítr a na
horách sněží
Většinu území Česka dnes
zasáhne silný vítr. Foukat
bude místy rychlostí v ná-
razech kolem 70 kilomet-
rů v hodině, na horách ko-
lem 110 km/h. Varování
meteorologů se netýká Vy-
sočiny a Moravy. K večeru
bude vítr slábnout. Na ho-
rách napadne až 15 centi-

metrů nového sněhu
a kvůli větru se budou na
silnicích tvořit sněhové ja-
zyky.

Odposlechy Ratha
znovu u policie
Případ údajných korup-
čních kauz kolem středo-
českých projektů, v němž
figuruje exhejtman toho-
to kraje David Rath, pokra-
čuje. Soud stejně jako

v kauze milionů krabic od
vína rozhodl, že odposle-
chy jsou nezákonné. Pří-
pad tak vrátil policii k do-
šetření. Znovu budou vy-
slýcháni svědci. Kvůli ne-
zákonně pořízeným odpo-
slechům loni pražský vrch-
ní soud zrušil také původ-
ní rozsudek v první větvi
korupční kauzy, kde byl
Rath uznán vinným z přijí-
mání úplatků, a nepravo-
mocně mu uložil 8,5 roku
vězení. ČTK

Zprávy krátce

Novela jim přinese podle minis-
terstva pro životní prostředí
stabilitu a otevírání cenné
přírody „šetrné turistice“.

● Zóny v národních parcích
nebude možné podle zákona
15 let měnit. V případě Národ-
ního parku Šumava by se
první zóna, tedy ta nejvíce
chráněná, měla rozšířit ze
současných 13 procent na
dvojnásobek.

● Novela také nově vymezí
například cesty, trasy
a místa pro táboření
nebo pro splouvání řek.

● Zruší se zákazy rozdělávání
ohňů v obcích nebo vjezdu
mimo silnice.

● Stát nebude moci v národních
parcích prodávat žádné své
pozemky, na ostatní má mít
předkupní právo.

V národních parcích výstav-
ba akvaparků nebo resortů
pro turisty nehrozí. Proza-
tím.
Poslanci se včera ale vyslo-

vili pro původní návrh, který
účel parků nemění. Prezi-
dentMiloš Zeman však potvr-
dil, že novelu zákona bude ve-
tovat. „Tím však vytvoří
prostor zákulisní bitvě o změ-
nu názoru některých poslan-
ců tak, aby v opakovanémhla-
sování za měsíc upravená no-
vela nezískala minimálně po-
třebných 101 hlasů,“ myslí si
Martin Voráč, expert na
ochranu přírody Hnutí Duha.
Naopak šéf svazu šumav-
ských obcí Antonín Schubert
výsledek hlasování kritizuje.
„Novela je velmi špatnou

zprávou pro turistickou veřej-
nost i pro obce. Lživým argu-
mentem byly neexistující de-
veloperské projekty, neexis-
tující developeři a neexistují-
cí výstavba cest,“ řekl. Novela
podle něj otevírá Šumavu pro
vyvolené a uzavírá rozsáhlé
oblasti pro úpravu běžkař-
ských tratí. Ke kritice se při-
pojil i jihočeský hejtman Jiří
Zimola. Podle něj poslanci
podlehli enormnímu tlaku
zastánců divočiny.
Ti se sešikovali na záchra-

nu národních parků v peti-
cích, takto protestovalo pade-
sát tisíc lidí. Na poplach bili
hlavně ochránci přírody.
Těm vadilo, že po senátor-
ských návrzích novela měni-
la účel parků. MAREK HÝŘ

Co se změní v národních parcích

Dosud vydané účtenky

293
Tolik milionů účtenek se již
do včerejška vydalo. Další
vlna zavedení EET bude od
1. března 2018. To se zapojí
třeba účetní, advokáti či léka-
ři. Pro řemeslníky či kadeřní-
ky začne EET 1. června 2018.

Jeden den s EET

3
Tolik milionů účtenek se
denně v průměru vytisklo za
prosinec 2016 a leden 2017.
Tedy za první dva měsíce, kdy
se do povinné elektronické
evidence tržeb zapojily ubyto-
vací a stravovací podniky.

Účtenky jdou zmenšit.
Prodejci ušetří za papír

Národní parky.
Boj o ně stále trvá



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. března 2017 03

Jak to vidím já

Jsme na
vysoké
úrovni
Během své praxe jsem
měla možnost pracovat
v Německu a Rakousku
a musím říct, že úroveň
českých fyzioterapeutů
je opravdu velmi vysoká.
Naše školy učí vnímat pa-
cienta komplexně, tzn.
pokud přijde, že ho bolí
koleno, snažíme se pro-
blém pochopit v kontex-
tu celého těla a nezamě-
říme se jen na daný
kloub, což se v zahraničí
často stává. Ale i my
v Česku máme své pro-
blémy. Zejména uvá-
žím-li, kolik peněz
a času mě celé studium
stálo, že se musím účast-
nit celoživotního vzdělá-
vání (jinak přijdu o kvali-
fikaci), tak je platové
ohodnocení zejména ve
státní sféře žalostné.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Mgr. JITKA
MINÁRIKOVÁ
fyzioterapeutka

RADA
ASOCIACE
STUDENTŮ
FYZIOTERAPIEČlánek deníku Metro o úrov-

ni vzdělání některýchmasérů
a fyzioterapeutů vyvolal řadu
bouřlivých reakcí. Prezident
Unie fyzioterapeutů České re-
publiky Vladan Toufar potvr-
zuje, že obliba oboru fyziote-
rapie rychle stoupá, ale je tře-
ba rozlišovat: kdo tvrdí, že je
fy- zioterapeut a nemá patřič-
né vzdělání, tomuhrozí poku-
ta až milion korun.

Existují podvodníci, kteří
se za fyzioterapeuty v tu-
zemsku vydávají?

Ano. Tyto informace máme
jednak z terénu, ale i od kole-
gů, kteří si na tento fenomén
stěžují. Fyzioterapii přitom
může provádět pouze škole-
ný fyzioterapeut a musí ji vy-
konávat jen u poskytovatele
zdravotních služeb registrova-
ného u krajského úřadu. Na-
příklad masér se třeba obo-
rem fyzioterapie nesmí ze zá-
kona zabývat vůbec. Fyziote-
rapii totiž nelze směšovat s ja-
koukoliv činností na základě
živnostenského zákona.

Kdo je fyzioterapeut
a co pro vykonávání své
praxe musí absolvovat?

Jde o zdravotnickou profe-
si, jejíž vzdělání a kvalifikace
jsou řízeny zákonem o nelé-
kařských zdravotnických pro-
fesích. Dnes je tedy čerstvým
absolventem fyzioterapie pou-
ze ten, kdomáminimálně ba-
kalářský stupeň tohoto oboru
na vysoké škole. Nikdo jiný.
Pak jsou k dispozici navazují-
cí studia.

Dříve k vykonávání této
profese stačila střední ško-
la. Proč se studium přesu-
nulo jen na vysoké?

Před rokem 2004 tu oprav-
du souběžně existovalo něko-
lik typů studií. Šlo nejen
o střední školy, ale také o po-
maturitní studia i diplomova-
né specialisty. Dnes odpadla
dvoukolejnost, což je dobře.

Takže se zpřísňovalo?
Pro práci v oboru je třeba

precizní znalost anatomie, bi-
omechaniky, neurofyziologie
a dalších souvisejících oborů.
Pokud by fyzioterapeut ne-
znal například farmakotera-
pii, nevěděl by, jak jednotlivé
léky ovlivňují pohybový apa-
rát, a nedokázal tedy pomoci.
Také musí na bakaláři absol-
vovat 1600 hodin praktické
vý- uky. Komplexnost těchto
znalostí jednoznačně patří na
vysokou školu. Střední škola
zkrátka pro tento obor přesta-
la dostačovat. Dnes se dokon-
ce mezi kolegy ze světové fy-
zioterapeutické konfederace,
kde jsme také členy, diskutu-
je o tom, zda je dostačující
i bakalářská úroveň. Třeba na
Islandu už pro práci fyziotera-
peuta musíte být magistrem.

Jak je to ale s těmi, kteří se
stali fyzioterapeuty před
rokem 2004?

Ti jsou fyzioterapeuty i na-
dále. Jejich výhoda jsou prak-
tické zkušenosti, je ale potře-
ba, aby se v oboru dále vzdělá-
vali. To však platí i pro vysoko-
školáky. Existuje zde systém

postgraduálního a celoživot-
ního vzdělávání, kterým
musí fyzioterapeuti celý život
procházet, aby si drželi zna-
losti a formu po celou dobu
svého působení. Je to nejčastě-
ji formou specializačních stu-
dií i certifikovaných kurzů.

Existuje pro falešné fyzio-
terapeuty nějaký postih?

Kdokoli tvrdí, že provádí fy-
zioterapii a není školeným od-
borníkem, vystavuje se sank-
čnímu postihu ve výši milio-
nu korun, v případě opakova-
ného chování jde dokonce
o trestný čin neoprávněného
podnikání. Takový člověk to
obvykle dělá tak, žemlží a kla-
me veřejnost, vystavuje si tře-
ba i různé falešné certifikáty,
které mu nepřísluší, a podob-
ně. V tomto směru může být
veřejnost zmatena.

Jak by měla vypadat
návštěva u fyzioterapeu-
ta?

K fyzioterapeutovi obvykle
dorazíte již s předběžnou dia-
gnózou od vašeho lékaře v ru-
kou. Ten si vás pak měří již
ode dveří, zkoumá vaše pohy-
by a držení těla, rozhovorem
zjišťuje vaše zvyky. Když si

pak ještě poslechne o vašich
subjektivních potížích, přistu-
puje k vyšetření a provádí růz-
né postupy a testy, aby nalezl
příčinu vašich obtíží. Pak se
vám snaží co nejlépe pomoci.

Je u nás fyzioterapeutů
dostatek?

Bylo by jich třeba mnohem
víc. Podle statistického úřadu
je jich nyní v tuzemsku ko-
lem 6300, podle Evropské ko-
mise 7200. To odpovídá asi se-
dmdesáti pracovníkům na sto
tisíc obyvatel. Vyspělé země
se přitom pohybují od sta
výše. Domníváme se, že by
jich mělo přibýt i vzhledem
k prodlužujícímu se produk-
tivnímu věku. Naštěstí se
nyní rozrůstá počet rehabili-
tačních lůžek, která byla done-
dávna podhodnocena.

Očekáváte, že se vaše
přání stane skutečností
a opravdu jich přibude?

O studium je sice velký zá-
jem a množství uchazečů vý-
razně převyšuje kapacity
škol, kolik jich ale skutečně
nastoupí, je otázka. Řada
z nich totiž mění obor nebo
odchází za prací do zahraničí.
Důvod je prostý. Magistr fyzio-
terapie dnes nastupuje do pra-
xe v nemocnici za zhruba se-
dmnáct tisíc hrubého. To je
naprosto nedůstojné. Společ-
nost i systém by se nad tím
měly zamyslet.

Třiačtyřicetiletý Vladan Toufar pracuje v břeclavské nemocnici. Léčení pohybového aparátu se věnuje od studií. UNIFY ČR

Citát

O studium fyziotera-
pie je velký zájem
a množství uchazečů
výrazně převyšuje
kapacity škol.
VLADAN TOUFAR, UNIFY ČR

Jak to vidíme my

Hrdí na
svůj obor
Článek v deníku Metro
vzbudil dojem, že je
možné věnovat se s re-
kvalifikačním kurzem fy-
zioterapii. Studium fyzio-
terapie je ale jeden z nej-
praktičtějších studijních
oborů v rámci českého
vysokoškolského vzdělá-
vání. Od prvního roční-
ku mají studenti praxe
na pacientech a také
mnoho praktických ho-
din. Fyzioterapie se stu-
duje na 13 fakultách
v ČR, množství praktic-
kých hodin je stejné,
kvůli akreditaci tohoto
oboru MŠMT. Po dostu-
dování tohoto oboru je
nutné, aby se fyziotera-
peut dále celoživotně
vzdělával. Nejsme masé-
ři, ale fyzioterapeuti,
máme rádi náš obor,
který je ve zdravotnictví
velmi důležitý a vážený,
a jsme na něj hrdí!

Fyzioterapeut je
celoživotní student



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. března 2017 04

Se složitou byro-
kracií se potýkají
lidé z EU, kteří chtě-
jí zůstat v Británii
po brexitu.

Občané zemí Evropské unie,
kteří žijí v Británii, se musí
vypořádat s dotazníkem
o 85 stranách, chtějí-li zůstat
ve Spojeném království po

brexitu. Uvedl to na webu
britský deník Financial Ti-
mes. Podle něj je to pro mno-
hé cizince nezvládnutelné.
Expertka na imigraci Ka-

mal Rahmanová řekla, že za-
znamenala ohromné zvýšení
počtu žadatelů. „Jsme zavale-
ni lidmi, kteří dříve o trva-
lém pobytu ani nepřemýšleli,
ale nyní cítí nutnost ho zís-
kat,“ řekla právnička, která
se zaměřuje na majetné lidi
a vedoucí činitele v oblasti fi-
nancí.

Členství Británie v EU po
desítky let zaručovalo obča-
nům společenství právo žít
a pracovat v Británii. To ale
zvolna končí poté, co země
loni v červnu odhlasovala od-
chod z Unie. Pro mnohé z asi
tří milionů Evropanů žijících
v Británii je nyní životně důle-
žité získat v zemi trvalý po-
byt podle britských zákonů.
Povolení takového pobytu je
také nezbytným předpokla-
dem pro případnou žádost
o britské občanství. ČTK, MET

Trump vyzval
ke stavbě zdi
Rozsáhlou obnovu americ-
ké infrastruktury, odvolá-
ní zdravotní reformy ně-
kdejšího prezidenta USA
Baracka Obamy, stavbu
zdi na jižní hranici s Mexi-
kem či daňovou reformu,
která uleví americkým fir-
mám i střední třídě, to
vše přislíbil ve svém prv-
ním projevu k oběma ko-
morám Kongresu prezi-
dent Donald Trump. Re-
publikánská hlava státu
hovořila i o tom, že USA
podporují NATO, zároveň
ale očekávají větší odpo-
vědnost spojenců.

Agentka si zbytek
trestu odpyká
na svobodě
Bývalá agentka americké
Ústřední zpravodajské
služby (CIA) Sabrina de
Sousaová, která si měla
v Itálii odpykat trest za po-
díl na únosu egyptského
muslimského duchovní-
ho v roce 2003, bude pro-
puštěna. Italský prezident
Mattarella nyní jedenaše-
desátileté ženě s americ-
kým i portugalským ob-
čanstvím udělil částečnou
milost a zkrátil trest ze
čtyř na tři roky. To jí
umožnilo odpykat si zby-
tek trestu na svobodě. ČTK

Dánská společnost Lego za-
čne vyrábět sadu figurek in-
spirovanou skutečnými vě-
deckými pracovnicemi, inže-
nýrkami a astronautkami
z amerického Národního úřa-
du pro letectví a vesmír
(NASA). Je mezi nimi napří-
klad postavička proslulé afro-
americké fyzičky a matema-
tičky Katherine Johnsonové.
Vědeckou dráhu nyní

osmadevadesátileté ženy
a dvou jejích kolegyň, jejichž
talent pomohl NASA v zápase
s Moskvou o vesmírná prven-

ství, mapuje snímek Skrytá
čísla, který byl nominován
na Oscara. Kromě Johnsono-
vé budou mít svou figurku
také počítačová vědecká pra-
covnice Margaret Hamiltono-
vá, astronautka a fyzička Sal-
ly Rideová, astronomka Nan-
cy Grace Romanová a astro-
nautka a fyzička Mae Jemiso-
nová.
S nápadem na sadu pěti po-

staviček přišla americká vě-
decká novinářka a fanynka
oblíbené stavebnice Maia
Weinstocková. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lidé z EU musí
vyplnit dotazník

Radikálům
zavřeli cestu
Irácká armáda uzavřela po-
slední z hlavních výjezdů
ze západní části severoirác-
kého Mosulu. Radikálové
z Islámského státu (IS), kte-
ří brání mosulské západní
čtvrtě, tak přišli o další
z tras, jimiž mohli prchat
na západ k městu Tall Afar
a syrské hranici. Odhaduje
se, že v západních čtvrtích
druhého největšího irácké-
ho města Mosulu je asi
2000 bojovníků IS. Vojáci
tvrdí, že čím víc se blíží cen-
tru města, tím více naráže-
jí na cizince bojující v řa-
dách IS. AP

V Nepálu slaví Tibeťané Nový rok, na jihu Francie naopak příchod jara
Tibetští muži provádějí tradiční tanec (snímek vlevo) během oslav tibetského Nového roku – roku ohnivého Kohouta – které již několik dní probíhají
v nepálském Káthmándú. Lidé ve městě Ustaritz v jihozápadním cípu Francie u hranic se Španělskem se připravují na tradiční karneval (snímek vpravo).
Při něm si podle tradiční baskické mytologie navlékají zvířecí masky. Karneval oznamuje probouzení medvěda ze zimního spánku a příchod jara. 2x AP

Zprávy krátce

Lego. Vyrobí ženy
z agentury NASA



Kam na nákupy zdravě hravě?
Do Globusu. Ve všech patnácti hypermarketech najdete několik stovek
produktů z různých směrů alternativního stravování. A to s výrazným
a přehledným značením.

A co že jsou produkty alternativního stravování? Jedná se o vý-
robky splňující nároky různých výživových směrů. Nabídka tak
zahrnuje bezlepkové výrobky, potraviny bez přidaného cukru
nebo se sníženým obsahem laktózy, raw stravu, ale také pro-
dukty pro vegany či vegetariány. A komu není lhostejné životní
prostředí, jistě uvítá širokou nabídku výrobků v bio kvalitě.

I když třeba nejsou tyto produkty součástí vaší kuchyně, určitě
stojí za vyzkoušení. Na to nemusíte být zastáncem alternativ-
ního stravování. Zaujmou totiž nejen svojí chutí, ale i využitím,
které mnohdy může být velmi inspirativní. Jen povolte uzdu
své gastronomické fantazie a zkuste si vymyslet nějaký recept
s využitím alternativních výrobků. A pokud bude opravdu zají-
mavý, nápaditý a chutný, můžete za něj získat i 10 000 Kč.

Sledujte Facebook Globus Česko a web www.globus.cz/zdra-
vysvet, kde od 9. 2. do 8. 3. 2017 probíhá soutěž. Zapojit se
může každý, kdo má rád kvalitní produkty a dobré jídlo z nich
připravené. A přesně tohle je sympatické i Lukášovi Hejlíkovi,
který je moderátorem této soutěže. Soutěž trvá 4 týdny, kaž-
dý soutěžní týden Lukáš představí prostřednictvím Facebooku
Globus Česko 3 základní ingredience receptu a pak už je vymýš-
lení receptu ve vaší režii.

Protože se každý týden soutěží o tři dárkové koše plné produk-
tů alternativního stravování z nabídky Zdravého světa v Globu-
su, každý v hodnotě 1 500 Kč. Celkový výherce získá na konci
soutěže dárkovou kartu v hodnotě 10 000 Kč na nákup v hyper-
marketu Globus.

INZERCE



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. března 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -20,3/18,4 °C
Rok výskytu: 1929/1997

Min. 10
Max. 14

Min. 13
Max. 17

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Tak takhle jsem
si svou budoucnost
nepředstavoval.“
MIRIAM DUNDÁLKOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Krab je nejen mořský
živočich, ale
i architektonický prvek
typický pro sloh:
a) románský
b) gotický
c) barokní

2 Princip logické
úspornosti se od
19. století jmenuje
po anglickém
františkánovi
Occamova:
a) břitva
b) jehla
c) smyčka

3 Odvozovací pravidlo
a základ argumentace
nejen ve výrokové
logice je modus:
a) ponens
b) operandi
c) tollens

4 Jennifer Aniston se
kdysi rozešla se svým
mužem kvůli jeho
vztahu s Angelinou
Jolie. Byl to:
a) Andy García
b) Brad Pitt
c) Hugh Grant

5 Když se řekne betula
pendula, můžeme si
tento latinský název
přeložit jako druh:
a) ptáka
b) stromu
c) ryby

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-b
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Spánek
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Z historie české vědy
14:25 Poslední tajemství třetí

říše II: Pacient Hitler
15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Soukromé století
16:35 Velký, větší, největší
17:25 Do neznáma (16, 17/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nevinné lži
Cyklus (ČR, 2013). Chci ji
sbalit a každý trik je dobrý.
Každý má někdy důvod
neříct pravdu. Hrají:
T. Vilhelmová, V. Dyk a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:15 Gejzír
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Na stopě
23:10 Taggart
00:55 Legendy kriminalistiky:

Kolínský gang
01:25 AZ-kvíz
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo galeristy

a kurátora Milana
Webra

05:00 13. komnata Heleny
Rytířové

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Vanuatu
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev: Nostitzové
22:30 Faunovo velmi pozdní

odpoledne
Komedie (ČR, 1983)

00:10 Queer: Džendr džihád
(Jsou muži křehcí?)

00:35 Město žen VI (12/13)
00:55 Doktoři (3/8)
01:45 Náš venkov: Svobodovi

koně
02:10 Divnopis
02:15 Osmičkoví emigranti
02:40 Babylon
03:05 Návraty k divočině

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (16)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:20 Soudní síň
00:15 Pekelná kuchyně XII (9)
01:10 Rosamunde Pilcherová:

Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

03:10 Komisař Rex VI (6)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

03:55 Komisař Rex VI (7)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

PRIMA

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (716)
Seriál (ČR, 2017). Vilík se
vyhýbá Darkovi a Lucie pro
to má zvláštní vysvětlení:
Vilík je homosexuál a do
Darka se zamiloval! Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Šoposká,
A. Kerestešová, M. Zounar

21:35 Prásk!
22:10 Černý úsvit

Akční film (USA, 2005)
00:05 Mentalista VI (18)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:55 Mentalista VI (19)
01:35 Dva a půl chlapa XII (15)
01:55 Robinsonův ostrov
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (104)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku
(17)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku II
(1)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Vetřelec
Thriller
(VB/USA, 1979)

00:45 Stav ohrožení (11)
Akční seriál (USA, 2014)

01:40 Živí mrtví VI (3)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:40 Stav ohrožení (11)
Akční seriál (USA, 2014)

03:30 Applikace
03:55 Živí mrtví VI (3)

Hororový seriál (USA,
2015)

04:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XII (15)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (104)
14:05 Mentalista VI (18)
15:00 Mentalista VI (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3199)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch II (9)
13:25 Komisař Rex VI (6)
14:25 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:25 Policie Hamburk (4)

Šedé zóny. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIV (19-22)
14:55 Teorie velkého třesku

(15)
Roštěnkové distribuční
dilema. Sitcom (USA,
2007)

15:20 Teorie velkého třesku
(16)
Reakce na arašídy. Sitcom
(USA, 2007)

15:50 Futurama IV (4)
16:20 Hvězdná brána IV (2)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět

(13)
18:15 Simpsonovi XXV (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 2. března 2017 07

Díla nizozemské-
ho barokního mis-
tra Jana Vermeera
lákají návštěvníky
až neobvykle.

Kvůli mimořádně dlouhým
frontám hned od zahájení vý-
stavy minulou středu a čet-
ným stížnostem návštěvníků
zavedlo muzeum poprvé po-
vinnou rezervaci vstupního
„okénka“. Událost nazvaná
Vermeer a mistři žánrové
malby nabízí jedinečnou pří-
ležitost vidět pohromadě dva-
náct nejvzácnějších Vermee-
rových obrazů a podle časopi-
su Forbes bývá označována
za „výstavu roku“.

Rezervaci, která podle ve-
dení muzea omezí čekání na
pětačtyřicet minut plus čeká-
ní v normální frontě na lís-
tek, je zatím možné učinit

pouze na místě v den ná-
vštěvy. Od příštího pondělí to
však budemožné i po interne-
tu, napsal francouzský deník
Le Figaro.

Louvre také zvýší počet
nočních prohlídek. Francouz-
ská média píší, že výstava se
stala obětí vlastního úspě-
chu. Připomínají ale, že hlad-
ký tok návštěvníků kompli-
kuje fakt, že Napoleonův sál,
kde jsou obrazy umístěny, je
malý a pojme maximálně
250 návštěvníků.
Výstava děl italského rene-

sančního malíře Raffaela
Santiho a výstava Svatá
Anna, poslední mistrovské
dílo Leonarda da Vinciho při-
táhly v roce 2012 v průměru
čtyři tisícovky návštěvníků
denně. Vermeerovská výsta-
va, která potrvá do 22. květ-
na, spolu se současně se kona-
jící výstavou děl francouzské-
homalíře Valentina de Boulo-
gne rekord překonaly, navští-
ví je denně 9400 lidí. ČTK

Silné stroje, aktuální novin-
ky i lákavé soutěže. To vše
bude na 21. ročníku veletrhu
Motocykl, který se koná od
pátku 3. do neděle 5. března
na Výstavišti v Holešovicích.

Právě zde budou poprvé
prezentovány očekávané
novémodelymotocyklu znač-
ky Jawa, konkrétně Jawa 350
OHCa Jawa Vintage 660. Agus-
ta MV zde představí svého zá-
vodního plnokrevníka Repar-
to Corse, který byl vyroben
v limitované edici 250 kusů.
Každý, kdo si koupí tento
stroj, okusí pocit z jízdy, kte-
rý zažívá závodní jezdec Leon
Camier. Ducati přiveze svůj
klenot Panigale S 1299 Anni-
versario, který je jediným ku-
sem v Česku. K vidění budou
také americké elektrické mo-
tocykly Zero Motorcycles. MET

Jedno z vystavovaných děl Jana Vermeera LOUVRE .FR

Na vaše dotazy odpovídá
PharmDr.ZdeněkProcházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Zejménapři pohybumněbolí
kyčelní kloub. V jedné po-
radně jste popisoval injekční
podání kolagenu na boles-
tivé koleno. Moje sousedka
to zkusila a velmi si to chválí.
Myslíte, že by tyto injekce po-
mohly i na kyčelní kloub?

Ano, injekční podání kolage-
nu má stejný efekt na úrovni
kolenního i kyčelního klou-
bu, protože zpevňuje ochab-
lé kloubní systémy, posiluje
kloubní pouzdra, vazy a šlachy
včetně kloubní chrupavky.
Výsledkem je ústup bolestí a
výrazné zlepšení pohyblivosti
kloubů. Efekt lokálně podané
injekce lze zvýšit užíváním li-
pozomální formy vitaminu C,
jenž má zásadní vliv na tvorbu
kolagenu v celém organismu.

Zásadním benefitem daného
terapeutického přístupu je léčba
bolesti pohybového aparátu bez
alergických reakcí, nežádoucích
účinků a bez rizika lékových in-
terakcí, jelikož kolagen je tělu
vlastní látka, jež nezasahuje do
účinnosti ostatních léčiv (např.
warfarinu, analgetik ad.). Velmi
dobré výsledky jsou s injekcí
GunaMDHIPuartrózy kyčelního
kloubu, a to již po 4. až 5. injekční
aplikaci. Uvedený injekční přípra-
vek obsahuje nejen kolagen, ale
také fosforečnan vápenatý. Obě
látky v kombinaci posilují ade-
kvátní mineralizaci kostí, které
tvoří kyčelní kloub, dodávají jim
pevnost a ohebnost.

Uvedená injekce je velmi še-
trná a nebolestivá, většinou se
aplikuje podkožně do několika
míst v oblasti kyčelního klou-
bu. Tuto terapii provádí napří-
klad prim. MUDr. Hana Jarošo-
vá ve zdravotnickém zařízení
inPHARM CLINIC v Jesenici u
Prahy (recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161).

V březn
u

ještě z
a

mimosezó
nní

ceny!

Útulný hotel s rodinnou atmosférou
v samém srdci lázeňskéhoměsta.
NatýdeN Nebo NavíkeNd?
Z nabídky našich pobytů si vybere každý.
Cena víkendového pobytu již od 2390 kč.

Bližší informace včetně objednávky pobytu
najdete nawww.lazne-podebrady.cz
nebo na telefonním čísle 325 606 500.

PozNejte krásy
jarNích Poděbrad
a Přijeďtev březNu do hotelu libuše

Jarní relaxace?
lázně Poděbrady!

Veletrh Motocykl

Na holešovickém Výstavišti
bude akce otevřena v pátek
a v sobotu od 10 do 20 hodin,
v neděli od 10 do 17 hodin.

● Vstupné stojí 150 korun.

● V doprovodném programu
vystoupí pole dance tanečni-
ce, proběhnou besedy s vete-
rány či autogramiády osob-
ností i módní přehlídky.

Výstavu v Louvru
provází rekordní zájem.
Museli zavést rezervace

Motocykl.
Na veletrhu
představí jawy



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. března 2017 08

3Nástupce manažera.
Volkswagen ukáže arteon

Avantgardní „gran turismo“ s označením Arteon
má být nástupcemmanažerského Volkswagenu
Passat CC. Příď ale bude zcela jiná, jak naznačuje
pár uvolněných fotek detailů. Na evropských tr-
zích bude vůz hrát roli vlajkové lodi značky, což
naznačuje bohatou výbavou plnou nových asis-
tenčních systémů. VOLKSWAGEN

4Fittipaldi.Slavný jezdec
dal jméno novému sporťáku

Značka Fittipaldi Motors? Na autosalonu se obje-
ví sporťák Fittipaldi EF7 Vision, který je společ-
ným dílem slavného jezdce Formule 1, karosárny
Pininfarina a německé firmy HWA Group. Fotek
karosárna nezveřejnila mnoho, jen detaily. Před
zadní nápravou ale bude podélně uložen atmosfé-
rický osmiválec s výkonem 600 koní. PININFARINA

1

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

RobeRt JAšków

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDeNÍk

už
ZÍtRA

 „Práce rukama
mě činí šťastným.
I dceru naučím,
jak se zatlouká
hřebík“

4

Nadupaný yaris
i fiesta. Ale také
Fittipaldiho sen

2

3

CO UKÁŽE ŽENEVSKÝ AUTOSALON

inzerce

1 Ostrý yaris.Toyota na autosalonu
ukáže svého dravce

Jeden z nejdůležitějších autosalonů světa v Ženevě startu-
je už v úterý 7. března. Potrvá do 19. března a k vidění
bude až 148 světových a evropských premiér. Jedna
z nich je nová Toyota Yaris, která má drápy: sportovní
auto vychází ze třídveřového karosářského provedení
a má 210 koní. Toyota tu ale ukáže i elektrickou studii
i-TRIL Concept, který dokáže jezdit bez řidiče. TOYOTA

2Nová fiesta.Veřejnost si ji
bude moci poprvé prohlédnout

Jeden z nejprodávanějších vozů v Evropě se představí
v nové generaci. A také rovnou i v nejostřejší verzi ST.
Přeplňovaný tříválec 1.5 EcoBoost je naladěný na 147 kW
a umí vypínat jeden válec. K vidění budou i „terénní“
varianty Active a luxusní provedení Vignale. FORD



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. března 2017 9

Trojici medailí
z Hochfilzenu už
uložila vedle dal-
ších trofejí ve svém
jabloneckém bytě.

„Mamka tam občas, když má
pyšnou náladu, chodí a sme-
táčkem z nich ometá prach,“
povídá Gabriela Koukalová.
Svůj cíl pro sezonu, tedy

přivézt medaili z mistrovství
světa, splnila a překročila.
„I když se mi mistrovství ne-
povedlo až tak jako Lauře
Dahlmeierové, bylo pro mě
skvělé,“ sděluje. Najde však
nyní motivaci i do zbytku
zimy?
Ale jistě, najde. Proto, že

má náturu „závoďáka“. Pro-
to, že si chce detailně osahat
budoucí olympijské tratě.
A také proto, že ještě může
domů přivézt trochu toho
křišťálu.

Jeden velký a čtyři malé
křišťálové glóby běhemkarié-
ry už Gabriela Koukalová zís-
kala. Letos může nejlepší čes-
ká biatlonistka tuto sbírku
rozmnožit. Zbývají tři pohá-
rová kola, v Pchjongčchangu,
Kontiolahti a finálové v Oslu.
Sedm individuálních klání.
Tedy spousta bodů na přeroz-
dělení. iDNES.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Hledáš TAJNÝ zálet? Máš je-
dinečnou šanci! Napiš SMS ve
tvaru 67SFV a text na 909 15 50
• Nezávislá Pavlína (44)! Chci
diskrétního milence! Volej
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
57XDU a tvůj text!
• Jsem rozvedená a bezdětná!
Mám tak spoustu času proTEBE!
Dopřej si mě! Ivona 55. Zavolej
mi na 909 801 801 kód ENE98

• Žiju životem svázaným man-
želstvím. Nejsem šťastná, ale
nevím, jak z toho ven. Občasný
záletík by vše vyřešil. Katka 54.
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 57HXB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Berdychovo brzké vyřazení
Tomáš Berdych dohrál na turnaji v Dubaji už ve druhém
kole. Pátý nasazený hráč a čtrnáctý tenista světového žeb-
říčku nestačil na Nizozemce Robina Haaseho 6:3, 3:6, 4:6.
Tak brzy se letos rozloučil s turnajem ATP poprvé. AP

Vrba do Sparty?
Vedení fotbalové Sparty
po špatném vstupu do jar-
ní části sezony znovu oslo-
vilo trenéra Pavla Vrbu.
Na podzim námluvy nevy-
šly, ale tehdy byl kouč
pod smlouvou v ruské
Machačkale, zatímco nyní
je volný. iDNES.cz

Bauer devatenáctý
Devětatřicetiletý běžec na
lyžích Lukáš Bauer obsa-
dil ve svém posledním
individuálním závodu na
MS 19. místo. Suverénní
triumf na 15 km klasicky
slavil v Lahti Iivo Niska-
nen. Získal první zlato
pro domácí Finsko. ČTK

Kauza diskvalifikace předloň-
ského vítěze Velké pardubic-
ké Nikase končí smírem. Zá-
stupci Troubecké hospodář-
ské nabídli žalobcům, kteří

u soudu tvrdili, že jim firma
dodala krmivo se zakázanými
látkami, náhradu namajetko-
vé i nemajetkové újmě v cel-
kové výši přes 2,3 milionu ko-

run. Majitel koně Petr Kupka,
trenér Stanislav Popelka a žo-
kej Marek Stromský na doho-
du přistoupili. Přerovský
okresní soud ji schválil. SIM

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

JÁCHYM, 22 LET,
STUDENTVYSOKÉ
ŠKOLY EKONOMICKÉ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠIL

KAŽDÝ MĚSÍC
O 7 100 KČ.

Čtvrtfinálovou osmičku uzavřel Liberec
Fotbalisté Liberce se stali posledními čtvrtfinalisty domácího poháru MOL Cupu. Včera
v odloženém utkání osmifinále zvítězili na hřišti druholigového Táborska 3:1. O dva góly
se postaraly zimní posily – Miloš Bosančič proměnil penaltu, trefil se i Jan Mikula. Slovan
doplnil už jisté čtvrtfinalisty Karvinou, Slavii Praha, Bohemians 1905, Brno, Zlín, Opavu
a Mladou Boleslav. Dvojice se budou losovat v pondělí v Praze. ČTK

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Koukalová
jde v Koreji
po křišťálu

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče sk. C pro
práci v Německu. Víkendy
doma, mzda 35.000 Kč čisté-
ho, k dispozici služební vozi-
dlo, nástup ihned. Tel.
602235963126311

Program

Světový pohár v Koreji vysílá
živě program ČT Sport.

● Dnes
12.15 sprint ženy

● Zítra
11.00 sprint muži

● Sobota
10.45 stíhací závod ženy
12.30 stíhací závod muži

● Neděle
8.30 štafeta ženy
11.45 štafeta muži

Zprávy krátce

Náhrada. Dva miliony



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nenápadný
pomocník

Myčka na 12 sad nádobí
Hlučnost 52 dB, 6 programů
Spotřeba vody 14 l
Nastavitelná výška horního koše
Nastavení 4 teplot a odložení startu

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více nawww.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Klasika do
vaší kuchyně

6 990,-

5 990,-
obj. kód: FAV1006

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2017 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

10 let záruka
na motor

Předem plněná pračka
Kapacita na 7 kg prádla
13 programů včetně pro alergiky
Direct drive motor s delší životností

12 990,-

9 990,-
obj. kód:FAP1502p

-23 %

Dárek
k nákupu

Sporák kombinovaný s plynovou deskou
4 hořáky, bezpečnostní funkce STOP GAS
Multifunkční trouba s 6 programy
Horní a dolní ohřev, 100% smalt

MORA KS 641 MW

-14 %

Déle čerstvé
potraviny

Kombinovaná chladnička, objem 225/95 l
FrostLess pro nižší tvorbu ledu až o 50 %
FreshZone pro udržení stabilní teploty
Možnost instalace do kuchyňské linky

GORENJE RK 6192 EX 9 990,-

9 090,-
obj. kód: FAC2302c2

Sleva
900 Kč

ECG EDF 6016WA+

LG F7022QD

6 990,-

5 590,-
obj. kód: FAM2350b1

Upeče více
chodů najednou

Vestavná trouba, objem 71 l
3D pečení, 3× teleskopický výsuv
Katalytické čištění, 82 programů
Soft Close zavírání dvířek, USB

BEKO BIM 25801 XMS 12 990,-

11 790,-
obj. kód:BETR001

-20 %


